

Skrivelse om stadsdelsnämndens ansvar

Ett led i den borgerliga majoritetens politik är att lyfta centralisera verksamheter som berör stadsdelens invånare, för beslut och verkställighet sker långt från de berörda. Ett tydligt sådant exempel är skolfrågorna som handhas av den centrala utbildningsnämnden. Även många andra frågor som kan röra stadsdelen t ex fritid-, idrotts- och kultur, service, upphandlingar handhas av centrala nämnder.

Vid den öppna delen av stadsdelsnämndens sammanträden förekommer det ofta att allmänheten tar upp frågor som inte berör stadsdelsnämndens verksamhetsområde. Detta är ju inte särskilt märkligt, eftersom det för enskilda kan vara svårt att veta var i stadens organisation olika frågor beslutas och handläggs.

När detta händer blir alltid svaret från ordförande att frågan inte är ett ärende för stadsdelsnämnden, och alltså inte kan diskuteras i detta forum.

Slutsatsen blir att öppenheten och närdemokratin är starkt beskuren liksom stadsdelsnämndens ansvar för Farsta-området som helhet.

Vi anser att stadsdelsnämnden måste kunna bemöta medborgarna även i frågor som formellt handhas av en annan nämnd eller något av stadens bolag. Det handlar enligt vår mening både om att värna närdemokratin och lyssna på medborgarnas alla frågor, och att ha ett helgjutet engagemang för stadsdelsområdet.

I flera ärenden som nämnden har på sin dagordning diskuteras medborgarinflytande och närdemokrati. I t ex dagens ärende om Program för Söderort sägs att medborgarinflytande är viktigt och att det bör stärkas.

Vi ställer oss därför frågan hur stadsdelsnämndens övergripande ansvar för medborgarna ska kunna tas tillvara, om ordföranden inte är öppen för att lyssna på och engagera sig i alla frågor som berör dem som bor inom stadsdelen.

Hur anser den borgerliga majoriteten att det är möjligt att som ansvariga politiker i Farsta stadsdelsnämnd tillgodose närdemokratin då frågor dyker upp där ansvaret finns hos en annan nämnd eller bolag, men som i hög grad berör invånarna i Farsta-området?

Ska över huvud taget vi politiker i Farsta bevaka dessa frågor i stadsdelsnämnden, och i så fall på vilket sätt? Vår uppfattning framgår ovan, vad tycker ordföranden och övriga i den borgerliga majoriteten?

Gunnar Sandell (s)

Mats Lindqvist (mp)

Inger Stark (v)